



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000197

San Salvador, 12 de OCTUBRE de 2022

Señores

CESAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ - LA ECONÓMICA

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a :DIRECCIÓN DE INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA OBRA PÚBLICA en : PLANTEL LA LECHUZA, KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA INSTALACIONES DEL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES DE LA DIDOP

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	C/U	UN LOTE DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES, Y DE LA SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIONES APLICADAS, DE LA DIDOP	\$883.53	\$883.53
			<p>VER DETALLE AL REVERSO DE LA PÁGINA.</p> <p>PROCESO LIBRE GESTION No 183/2022" SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES, Y DE LA SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIONES APLICADAS, DE LA DIDOP" No.BS 000142-2022. CREDITO: 60 TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES MAXIMO. VALIDEZ DE OFERTA: 60 DIAS. CLASIFICACION DE EMPRESA: PEQUEÑA GARANTIA: UNICAMENTE POR DESPERFECTOS DE FABRICACION.</p> <p>PRESENTAR GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO. No será necesario la presentación de esta garantía si la entrega del suministro es de 15 días hábiles o menos, según Art. 119 de la LACAP</p>		
			TOTAL		\$883.53

ernesto.cabrera

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA: OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 53/100 DOLARES . Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 DIAS HABILES hábiles, contados a partir de la fecha de NOTIFICACION de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
02	OBRAS PUBLICAS	01	GESTIÓN DE LA INVERSIÓN
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA:	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-02-01-22-1	287	06/072022-DIDOP	
OBSERVACIONES: Administrador de orden de compra: Ing. Luis Emilio Guandique López., Técnico DIDIOP tel: (503)2528-3146 correo: luis.guandique@mop.gob.sv			

F.

Licenciado César Enrique Marroquín Rivas
Gerente Administrativo Institucional



DETALLE DE ESPECIFICACIONES DE SUMINISTRO PARA LABORATORIO DE LA DIDOP

AI900

ÍTEM	ESPECIFICO	CANTIDAD	UM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO CON IVA (US\$)	PRECIO TOTAL
2	54119	12	c/u	Batería: Batería LR-44, 1.5 V, para utilizarse en el equipo electrónico: Vernier digital, Cronómetro digital, Termómetro digital	\$ 1.50	\$ 18.00
3	54119	10	Par	Batería Alcalina: Batería AAA 1.5 V para utilizarse en el equipo electrónico: Cronómetro digital, Termómetro infrarrojo digital <ul style="list-style-type: none"> • Larga duración garantizada • Diseñada para evitar fugas dañinas. 	\$ 1.70	\$ 17.00
4	54119	16	Par	Batería Alcalina: Batería AA 1.5 V para utilizarse en el equipo electrónico: GPS, Termohigrómetro. <ul style="list-style-type: none"> • Larga duración garantizada • Diseño para evitar fugas dañinas • Ideal para los dispositivos de uso intensivo 	\$ 2.50	\$ 40.00
5	54119	4	c/u	Batería Recargable: Batería Photo Lithium 3.6 V (CR2), para utilizarse en equipo electrónico.	\$ 16.50	\$ 66.00
9	54104	71	c/u	Mascarilla N-95: Mascarilla N-95, respirador libre de mantenimiento brinda una efectiva, confortable e higiénica protección respiratoria contra polvos y partículas líquidas sin aceite, fabricado con un Medio Filtrante Electrostático Avanzado, novedoso sistema de retención de partículas que permite mayor eficiencia del filtro con menor caída de presión. Su forma convexa, el diseño de sus bandas elásticas, la espuma de sellado y el clip de aluminio para el ajuste a la nariz.	\$ 0.25	\$ 17.75
17	54118	4	c/u	Cepillo : Cepillo de cerdas plásticas suaves, para limpieza de mallas. Longitud no mayor a 3 pulgadas, con mango de madera.	\$ 7.80	\$ 31.20
21	54118	1	set	Set de Llaves: Set de llaves tipo "allen", dimensiones 1/16 hasta 3/8 de pulgada.	\$ 15.70	\$ 15.70
25	54118	2	c/u	Broca de Taladro: Broca para concreto de dimensiones de 3/8 pulg. x 6 pulg.	\$ 5.12	\$ 10.24
26	54118	2	set	Set de Destornilladores: Destornilladores tipo Phillips/plano/Torx industrial, fabricado en acero cromo vanadio. Puntas magnéticas.	\$ 9.40	\$ 18.80
34	54107	19	paquete	Bolsa transparente, material plastico, dimensiones de 14 pul. X 23 pulg., cantidad del paquete 100 bolsas	\$ 10.60	\$ 201.40

35	54107	20	paquete	Bolsa transparente, material plástico, dimensiones de 8 pulg. X 12 pulg., cantidad del paquete 100 bolsas.	\$ 7.80	\$ 156.00
39	54107	1	galón	Alcohol Etilico al 90° de concentración de alcohol.	\$ 16.00	\$ 16.00
40	54107	2	galón	Isopropílico, al 70% de concentración de alcohol.	\$ 18.00	\$ 36.00
42	54118	20	par	Lentes de seguridad industrial claros: Lentes de seguridad claros, para trabajo en el Laboratorio, antiempañ, resistentes a impactos y rayones, soporte de nariz anti-deslizante (que cumpla normativa ANSI Z 87.1).	\$ 5.00	\$ 100.00
43	54119	6	c/u	Batería cuadrada de 9 V, tipo Alcalina de larga durabilidad, para utilizarse en equipo electrónico.	\$ 4.99	\$ 29.94
48	54107	1	rollo	Hule de hebra en rollo de 220 yardas equivalente a 200 m (hule tipo para hondilla).	\$ 5.90	\$ 5.90
49	54112	40	c/u	Perno ancla, de dimensiones de 3/8 pulgada. x 3 pulgada	\$ 1.99	\$ 79.60
61	54118	1	pza	Aspersor para uso en jardín, diámetro de la rosca macho 1/2", eslabón giratorio plástico, y llave hexagonal incorporada	\$ 24.00	\$ 24.00
FONDO: GOES					TOTAL	\$ 883.53

ESPECIFICO	TOTAL, POR ESPECIFICO
54104	\$ 17.75
54107	\$ 415.30
54112	\$ 79.60
54118	\$ 199.94
54119	\$ 170.84
TOTAL	\$ 883.43

